ПРОТОКОЛ
 заседания секретариата

ТК 119 «Надежность в технике»

г. Нижний Новгород          08.08.2018 г.

Присутствовали:

1. Шолкин Валерий Георгиевич, генеральный директор АО «НИЦ КД», председатель

ТК 119;

2. Львова Ирина Владимировна, начальник НИО-10 АО «НИЦ КД», ответственный

секретарь ТК 119;

3. Мелентьева Наталья Михайловна, заместитель начальника НИО-10 АО «НИЦ

КД»;

4. Сазонкина Ирина Михайловна, начальник НИС АО «НИЦ КД».

Повестка дня: Формирование программы национальной стандартизации в рамках

деятельности ТК 119 на 2019-2020 гг.

Слушали:

1. Львову И.В. о разработке стандартов в ИСО/ТК 199 «Безопасность машин» и

МЭК/ТК56 «Надежность».

2. Мелентьеву Н.М. о предложениях по разработке стандартов, относящихся к

области деятельности ТК 119, для включения их в Программу национальной

стандартизации на 2019-2020 гг.

Решение:

Утвердить предложения ТК 119 в Программу национальной стандартизации на 2019-

2020 гг. в следующем виде:

№ Наименование проекта Вид работ
1 Надежность в технике. Термины и

определения
Разработка ГОСТ Р

2 Надежность в технике. Методы анализа
надежности. Сети Петри

Разработка ГОСТ Р
Модифицирован (MOD) IEC
62551(2012)

3 Надежность в технике. Управление
надежностью. Стоимость жизненного цикла

Разработка ГОСТ Р
Взамен ГОСТ Р 27.202-2012
Модифицирован (MOD) IEC 60300-
3-3(2017)

4 Надежность в технике. Руководство по
обеспечению надежности программного
обеспечения

Разработка ГОСТ Р
Модифицирован (MOD) IEC
62628(2012)

5 Надежность в технике. Надежность открытых
систем

Разработка ГОСТ Р
Модифицирован (MOD) IEC
62853(2018)

6 Надежность в технике.  Анализ основных
причин отказов объекта или возникновения
инцидентов

Разработка ГОСТ Р
Модифицирован (MOD) IEC
62740(2015)

7 Надежность в технике. Обеспечение
запасными частями

Разработка ГОСТ Р
Идентичен (IDT) IEC 62550(2017)

8 Надежность в технике. Управление
надежностью. Технические и финансовые
процессы для внедрения системы управления
активами

Разработка ГОСТ Р
Модифицирован (MOD) IEC/TS
62775(2016)

9 Надежность в технике. Управление
надежностью. Интегрированная логистическая
поддержка

Разработка ГОСТ Р
Модифицирован (MOD) IEC 60300-
3-12(2011)

Председатель ТК 119        В.Г. Шолкин

Ответственный секретарь ТК 119      И.В. Львова